

Planilha Orçamentária

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Obra: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PMF, TRECHO DA RUA PEDRO LUIZ GRASSI

Local: BAIRRO CENTRO, SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Área total da pavimentação: 857,35m²

Extensão do trecho: 87,07m

Item	Descrição	Códigos de referência SINAPI	Referência de preços Tabela Sinapi (06/2017)	Referência de preços Tabela + BDI=24%	Quant.	Unidade	Valor Total
1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM PMF						
1.1	LAVAGEM E VARREÇÃO DA PISTA (LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA)	SINAPI: 73806/001	1,36	1,6864	857,35	m ²	1.445,84
1.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C, P/ REPERFILAGEM	SINAPI: 72943	1,17	1,4508	857,35	m ²	1.243,84
1.3	REPERFILAGEM PRÉ-MISTURADO A FRIO COM EMULSÃO RM-1C, ESPESSURA MÉDIA DE 4CM, INCLUSIVE USINAGEM E APLICAÇÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	SINAPI: 73759/002	298,81	370,5244	34,29	m ³	12.705,28
1.4	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M ³ , DMT ACIMA DE 30KM, EM RUA PAVIMENTADA	SINAPI: 93593	0,58	0,7192	2.743,52	m ³ xKm	1.973,14
1.5	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C, P/CAPEAMENTO ASFÁLTICO	SINAPI: 72943	1,17	1,4508	857,35	m ²	1.243,84
1.6	CAPEAMENTO ASFÁLTICO EM PMF E=4,0cm compactada	SINAPI: 73759/002	298,81	370,5244	34,29	m ³	12.705,28
1.7	CAPA SELANTE COMPREENDENDO APLICAÇÃO DE ASFALTO NA PROPORÇÃO DE 0,7 A 1,5L/M ² , DISTRIBUIÇÃO DE AGREGADOS DE 5 A 15KG/M ² E COMPACTAÇÃO COM ROLO - COM USO DA EMULSÃO RR-2C, INCLUSIVE APLICAÇÃO E COMPACTAÇÃO	SINAPI: 73760/001	2,51	3,1124	857,35	m ²	2.668,42
							R\$ 33.985,64
2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
2.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/ TINTA RETRORREFLETIVA AMARELA P/ EIXO PISTA (E=12CM)	SINAPI: 72947	20,97	26,0028	10,44	m ²	271,47
2.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/ TINTA RETRORREFLETIVA BRANCA MARCAÇÃO DE BORDO (E=12CM)	SINAPI: 72947	20,97	26,0028	20,89	m ²	543,20
2.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/ TINTA RETRORREFLETIVA BRANCA FAIXA DE SEGURANÇA	SINAPI: 72947	20,97	26,0028	28,80	m ²	748,88
							R\$ 1.563,55
3	SINALIZAÇÃO VERTICAL						
3.1	SINALIZAÇÃO VERTICAL - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTAL REFLETIVA	COTAÇÃO	80,00	99,2000	1,00	und	99,20

3.2	TUBO AÇO GALVANIZADO C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 4" (100MM) E=3,65MM	SINAPI: 73976/10	181,81	225,4444	3,20	m	721,42	
3.3	CONCRETO P/ ASSENTAMENTO DE TUBO AÇO GALVANIZADO	SINAPI: 94963 + 74157/004	365,53	453,2572	0,08	m³	36,26	
							R\$ 856,88	
							TOTAL	R\$ 36.406,07

OBSERVAÇÕES:

* INCLUSO B.D.I. DE 24%. COM DESONERAÇÃO.

* TODOS SERVIÇOS ACIMA SERÃO POR EMPREITADA GLOBAL (MATERIAL E MÃO-DE-OBRA).

Adotada a densidade do PMF 2,35 ton/m3

Adotado DMT = 40Km

SÃO JOSÉ DO OURO-RS, 17 DE JULHO DE 2017.

VINÍCIUS DUTRA FLORES
ENG. CIVIL - CREA SC 118.742-1

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN
PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO/RS